
UCHWAŁA NR VII/ 38 /2015 

RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

 

z dnia  28 lipca 2015 r. 

 

w sprawie ustalenia sposobu sprawiania pogrzebu 
 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(t.j. -Dz. U. z 2013 r.,  poz. 594 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (t.j. - Dz. U. z 2015 r. ,poz. 163 ze zm.) oraz  art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 

stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t. j.- Dz. U. z 2011 r. Nr 118, poz. 687 ze zm.)  

Rada Gminy Krzemieniewo uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd Stanu 

Cywilnego. 

 

§ 2. Pogrzeb powinien być przeprowadzony zgodnie z wyznaniem zmarłego. W sytuacji, kiedy nie jest 

możliwe ustalenie wyznania osoby zmarłej bądź gdy była ona osobą niewierzącą, pogrzeb powinien 

być przeprowadzony z uwzględnieniem panujących w tym zakresie gminnych zwyczajów i tradycji. 

  

§ 3. 1. Sprawienie pogrzebu odbywać się będzie przez zlecenie wykonania usługi firmie prowadzącej 

kompleksowe usługi pogrzebowe, zgodnie z przepisami ustawy o zamówieniach publicznych. 

2. Sprawienie pogrzebu obejmuje następujące czynności niezbędne do sprawienia pochówku: 

1) przygotowanie zwłok do pochówku, w tym umycie i ubranie; 

2) przechowywanie zwłok w zakładzie pogrzebowym; 

3) zakup trumny; 

4) czynności podejmowane przez duchownego, organistę i grabarza; 

5) opłatę za miejsce na cmentarzu dla osoby zmarłej; 

6) wywieszenie klepsydry; 

7) przewóz zwłok karawanem; 

8) wykopanie, zakopania, uformowanie i oznaczenie grobu znakiem wyznania zmarłego  

            i   tabliczką z imieniem i nazwiskiem oraz datą urodzenia i zgonu; 

9) inne czynności wynikające ze sprawowania pogrzebu, wymagane przepisami prawa. 

 

§ 4. Płatności kosztów pogrzebu dokonuje się na podstawie rachunku wystawionego przez zakład 

pogrzebowy do kwoty nie wyższej niż kwota wypłacana przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych z 

tytułu zasiłku pogrzebowego. 

 

§ 5. Zadanie własne Gminy Krzemieniewo polegające na sprawieniu pogrzebu, w tym osobom 

bezdomnym, realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzemieniewie. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzemieniewo. 

 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
 

 

 
                                                                                                         Przewodniczący 

                                                                                                          Rady Gminy Krzemieniewo 
                                                                                                          /-/Piotr Sikorski 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 

W myśl art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.- Dz. U. 

z 2015 r., poz. 163) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy sprawienie 

pogrzebu, w tym osobom bezdomnym. 

Na podstawie art. 44 wyżej przywołanej ustawy to gmina ustala sposób sprawienia pogrzebu. 

Zgodnie z art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 

zmarłych (t. j. - Dz. U. z 2011 r. Nr 118, poz. 687 ze zm.) zwłoki niepochowane przez osoby do tego 

zobowiązane są chowane przez gminę właściwą ze względu na miejsce zgonu. 

Ustawa o cmentarzach i chowaniu zmarłych nie wskazuje bezwzględnego obowiązku 

pochowania zmarłego przez rodzinę lub inne osoby spokrewnione. Powoduje to, że w przypadku 

odmowy rodziny na dokonanie pochówku swojego członka rodziny, obowiązek ten przechodzi 

automatycznie na gminę, w której nastąpił zgon. 

Wobec powyższego uregulowanie sposobu sprawienia przez Gminę Krzemieniewo pogrzebu, 

pozwoli na określenie stałych zasad, obowiązujących w jednakowym zakresie, dla każdego pochówku 

sprawianego przez Gminę Krzemieniewo. 

Niniejsza uchwała w swojej treści wskazuje ograniczenie finansowe, tj. maksymalną 

wysokość kosztów pochówku, jaki gmina gotowa jest ponieść. Odniesieniem do wskazanego 

ograniczenia jest zasiłek pogrzebowy wypłacany przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 

Wobec powyższego zachodzi potrzeba podjęcia powyższej uchwały. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


